niant; ei praesertim qui siccam et sobriam Pythagorica vite institutum semper fuerat sectatus, quod diligentissime servatum libri *περί ἀσκήσεως* ad Firmium patricium scripti aliunde probant. Neque enim amico optimo, infimo et fraterne necessitudinis vinculo sibi conjuncto eam vite et philosophandi rationem tam operoso volumine suasurum fuisse existimandum, si ipse eam neglexisset.

11. *Antiqui non dicunt Porphyrium hoc tempore scripsisse.* — Nec quisquam veterum, hujusmodi quid *Porphyrio* objicit; quem rabidum, furiosum, impium, blasphemum, veritatis et Dei hostem Eusebins, Hieronymus, Augustinus, aliique perpetuo cognominant: qui nullam ejus exaglandi materiam, ausamque praetermiserunt. Insuper Methodius Patrensis, episcopus Tyri, qui « nitidi compositique sermonis adversus Porphyrium confecit libros, » ut verbis Hieronymi lib. de Script. Ecclesiast. in Methodio utar, « ad extremum novissima persecutionis, » sive, ut alii affirmant, sub Decio et Valeriano, « in Chalceide Graeciae martyrio coronatus est. » Verum, ut posterior illa opinio de consummatione martyrii sub Decio, manifeste falsitatis convinci potest, ex eo quod, Decio imperante, Porphyrius, quem Methodius refutavit, vicesimum aetatis annum attingisset, et post XVI annos integros in Siciliam profectus fuerit: ita posterior illa ab Hieronymo memorata aperte ostendit, ante praedictum annum XIX Diocletiani, et Porphyrium suas blasphemias edidisse, et Methodium iisdem respondisse; cum Lactantius Christianos *temporis gratia* confutuisse discrete affirmet, quod nemo illum dicturum fuisse existimaverit, si Methodius tunc solus communem Ecclesiae causam defendendam suscepisset: nec relictuissent Eusebins atque Hieronymus diligentissimi harum rerum observatores.

12. *Quid de Porphyrio S. Augustinus scripserit.* — Denique Augustinus, cum lib. 10. Civil. Dei, cap. 32, *Porphyrium* eo tempore vixisse dixisset, quo *Diocletianus* Ecclesiam Christi persequebatur, nec tot martyrum constantia ad veritatis viam agnoscendam permotum doleret, id iam opportuno loco non omisisset, Porphyrium eo ipso tempore furentem imperatoris animum impiis suis libris adversus innocentes Christianos vehementius concitasse, et veritati armis oppressa importuna insultasse protervia; quo nomine Lactantius Asiaticum illum philosophum maxime accusat. Augustinus, cum sub principium capituli scripserit, Porphyrium in libris *de Regressu animae* dixisse, « nondum receptam viam quam continent sectam, quae universalem viam animae contineat liberandae, » subiungit deinde: « Quanam ista est universalis via, nisi quae non suae cuique genti propria; sed universis gentibus, quae communis esset, divinitus impartita est? Quam certe iste homo non mediocri ingenio praeditus esse non dubitat. Providentiam quippe divinam sine ista universali via liberandae animae genus humanum relinquere potuisse non credit. Neque enim ait non esse, sed hoc tantum bonum, tantumque adiutorium nondum receptum,